
„Situace je těžká, všichni panikaří.“ V DLR
probíhá evakuace. První autobusy dorazily do
Ruska
- CZ24 News | 19. února 2022

DLR: V Doněcké lidové republice (DLR) začala evakuace civilního obyvatelstva. Příčinou je eskalace
situace v regionu. První autobusy s uprchlíky z DLR již dorazily do Rostovské oblasti v Rusku.
Ministerstvo pro mimořádné situace DLR oznámilo, že se plánuje evakuovat 700 tisíc obyvatel.

Včera představitelé donbaských lidových republik varovali před eskalací na linii dotyku. Podle nich
Kyjev ignoruje všechny předešlé dohody. Přesto na Ukrajině tvrdí, že chtějí problém řešit politicko-
diplomatickými prostředky.

https://cz24.news/situace-je-tezka-vsichni-panikari-v-dlr-probiha-evakuace-prvni-autobusy-dorazily-do-ruska/
https://cz24.news/situace-je-tezka-vsichni-panikari-v-dlr-probiha-evakuace-prvni-autobusy-dorazily-do-ruska/
https://cz24.news/situace-je-tezka-vsichni-panikari-v-dlr-probiha-evakuace-prvni-autobusy-dorazily-do-ruska/
http://cz24.news/wp-content/uploads/2022/02/donbas-evacuation1.webp


Dříve lídr Doněcké lidové republiky (DLR) Denis Pušilin uvedl, že ukrajinský prezident Volodymyr
Zelenskyj brzy nařídí Ozbrojeným silám Ukrajiny zahájit ofenzívu v regionu. Dodal, že kyjevské úřady
neustále zvyšují počet vojáků v zóně konfliktu a přesouvají tam zbraně.

http://cz24.news/wp-content/uploads/2022/02/donbas-evacuation3.webp


Na hraničních přechodech s Ruskem byly podle Pušilina vytvořeny podmínky pro rychlý přechod
evakuovaných obyvatel DLR do Ruska. Přednost v evakuaci mají ženy a děti. Jako první se evakuují
dětské domovy.

 

 

K evakuaci do Ruska vyzval obyvatele i lídr LLR Leonid Pasečnik. Muže, kteří jsou schopni držet v
rukou zbraně, vyzval, aby byli připraveni bránit republiku.
Ruský prezident Vladimir Putin nařídil vyplatit každému uprchlíku z DLR a LLR 10 tisíc rublů (téměř
3 tisíce korun). Putin dále nařídil ministrovi pro mimořádné události, aby zajistil přístřeší a další
pomoc pro evakuované obyvatele DLR a LLR. V Rostovské oblasti v Rusku byl již vytvořen operativní
štáb pro příjem běženců z Donbasu.

První autobusy s uprchlíky z DLR dorazily do Rostovské oblasti v Rusku. Na území oblasti byl v
souvislosti s evakuací civilního obyvatelstva Doněcké a Luhanské lidové republiky vyhlášen režim
zvýšené pohotovosti.

https://cz24.news/donate/


Konflikt na východní Ukrajině trvá již osm let. Za tu dobu podle údajů OSN zemřelo více než 13 tisíc
lidí. Dalších 44 tisíc osob bylo zraněno. Deeskalací a řešením konfliktu se zabývají schůzky kontaktní
skupiny v běloruském hlavním městě. Východiskem řešení konfliktu je splnění minských dohod.



Po ohlášení evakuace stálý zástupce Luhanské lidové republiky (LLR) Vladislav Dejněngo oznámil, že
nevidí smysl v mimořádném zasedání kontaktní skupiny.
Mezitím v LLR hlásí ostřelování vesnice Sanžarovka z dělostřelectva ráže 122 milimetrů.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ: Sputnik

https://t.me/cz24news

